

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO							139.283,10
		fa parte il Comune medesimo o su aree autorizzate al conferimento, di sfabbricidi classificabili non inquinanti provenienti da lavori eseguiti all'interno del perimetro del centro edificato, per mezzo di autocarri a cassone scarrabile, compreso il nolo del cassone, escluso gli oneri di conferimento a discarica.							
		- per ogni m3 di materiale trasportato misurato sul mezzo							
		PIAZZALI E PERCORSI ESTERNI ASFALTATI							
				52,400	6,900	0,100	36,156		
				51,300	5,800	0,100	29,754		
				11,200	3,700	0,100	4,144		
				16,900	3,700	0,100	6,253		
				13,200	3,700	0,100	4,884		
				41,200	12,750	0,100	52,530		
				10,300	5,900	0,100	6,077		
				16,100	17,300	0,100	27,853		
				22,000	17,000	0,100	37,400		
				23,000	12,000	0,100	27,600		
				51,000	6,500	0,100	33,150		
				62,500	3,500	0,100	21,875		
		SOMMANO m³ =					287,676	21,80	6.271,34
1973	21.1.3.2	Demolizione di calcestruzzo di cemento armato, compresi il taglio dei ferri e gli oneri per le opere provvisorie di qualsiasi genere ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.							
		eseguito a mano							
		Pilastrini zona antistante cantieristica		0,500	0,600	4,500	1,350		
		altre parti							
		se ne prevedono mc. 10,00	10,000				10,000		
		SOMMANO m³ =					11,350	556,60	6.317,41
2072	21.1.1.2	Taglio a sezione obbligata di muratura di qualsiasi tipo (esclusi i calcestruzzi), forma e spessore, per ripresa in breccia, per apertura di vani e simili, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.							
		eseguito a mano							
		Per apertura finestre locali ex cantieristica							
			2,000	4,000	0,300	2,500	6,000		
			2,000	4,000	0,300	2,000	4,800		
			12,000	2,500	0,300	1,000	9,000		
		altre parti							
		se ne prevedono mc. 12,00	12,000				12,000		
		SOMMANO m³ =					31,800	333,70	10.611,66
2174	21.1.5.2	Demolizione di muratura di qualsiasi tipo, compresi gli eventuali rivestimenti e intonaci, gli oneri per le opere provvisorie, l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.							
		eseguito a mano							
		Per demolizioni muri divisorii							
		se ne prevedono mc. 10,00	10,000				10,000		
		SOMMANO m³ =					10,000	439,40	4.394,00
2276	21.1.7	Dismissione di lastre di marmo per pavimentazioni, soglie, davanzali, pedate ed alzate di gradini e simili, compreso la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o di malta di allettamento fino ad uno spessore di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.							
		soglie aperture ammalorate							
			8,00	1,30	0,30		3,12		
			6,00	1,20	0,35		2,52		
		altre parti							
		mq. 11,00	11,00				11,00		
		SOMMANO m² =					16,64	15,40	256,26
2378	21.1.11	Rimozione di intonaco interno od esterno, di spessore non superiore a 3 cm, fino al rinvenimento della muratura eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.							
		se ne prevedono mq 500	500,00				500,00		
		A RIPORTARE					500,00		167.133,77

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO							186.524,04
		LAVORI DI RESTAURO E COMPLETAMENTO							
2986	21.3.1.1	Risanamento di strutture intelaiate in cemento armato (esclusi i muri di sostegno) per ricostituzione della malta copri ferro con conservazione della sezione originaria mediante: asportazione della parte degradata del calcestruzzo con i contorni dell'intervento tagliati verticalmente e per una profondità che consenta un riporto di malta di almeno 1 cm di spessore; irruvidimento della superficie dell'intervento, anche mediante bocciardatrice o altri mezzi idonei, per la creazione di asperità di circa 5 mm; asportazione della ruggine dell'armatura e successivo trattamento della stessa con malta passivante; energica spazzolatura per la pulitura della superficie d'intervento e rifacimento del copri ferro con malta tixotropica antiritiro, avendo cura di realizzare un copri ferro di almeno 2 cm. per ogni mq d'intervento e per i primi 2 cm di spessore Locale ex cantieristica se ne prevedono mq. 100 Locali ex alloggi se ne prevedono mq. 80	100,00				100,00		
			80,00				80,00		
		SOMMANO =					180,00	98,80	17.784,00
3087	21.3.1.2	Risanamento di strutture intelaiate in cemento armato (esclusi i muri di sostegno) per ricostituzione della malta copri ferro con conservazione della sezione originaria mediante: asportazione della parte degradata del calcestruzzo con i contorni dell'intervento tagliati verticalmente e per una profondità che consenta un riporto di malta di almeno 1 cm di spessore; irruvidimento della superficie dell'intervento, anche mediante bocciardatrice o altri mezzi idonei, per la creazione di asperità di circa 5 mm; asportazione della ruggine dell'armatura e successivo trattamento della stessa con malta passivante; energica spazzolatura per la pulitura della superficie d'intervento e rifacimento del copri ferro con malta tixotropica antiritiro, avendo cura di realizzare un copri ferro di almeno 2 cm. per ogni m2 d'intervento e per ogni cm successivo ai primi 2. Locale ex cantieristica se ne prevedono mq. 120*2	240,00				240,00		
		SOMMANO =					240,00	40,10	9.624,00
31140	LISTA2	Lista settimanale di provviste di manodopera per lavori vari non suscettibili di esatta valutazione. OPERAIO SPECIALIZZATO (III° LIVELLO) per scartavetratura e tinteggiatura tiranti per sistemazione a verde PER SGOMBERO LOCALI PER SAGGI VARI PER MANUTENZIONE CIMINIERA	40,00				40,00		
			120,00				120,00		
			80,00				80,00		
			96,00				96,00		
			48,00				48,00		
		SOMMANO h =					384,00	34,74	13.340,16
32141	LISTA3	Lista settimanale di provviste di manodopera per lavori vari non suscettibili di esatta valutazione. OPERAIO QUALIFICATO (II° LIVELLO) per scartavetratura e tinteggiatura tiranti per sistemazione a verde PER SGOMBERO LOCALI PER SAGGI VARI PER MANUTENZIONE CIMINIERA	40,00				40,00		
			120,00				120,00		
			80,00				80,00		
			96,00				96,00		
			48,00				48,00		
		SOMMANO h =					384,00	32,30	12.403,20
33142	LISTA4	Lista settimanale di provviste di manodopera per lavori vari non suscettibili di esatta valutazione. OPERAIO							
		A RIPORTARE							239.675,40

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO							447.848,45
		conglomerato in sito ed il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte, esclusa l'eventuale aggiunta di altri additivi, da computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. Per opere in fondazione con Rck = 15 N/mm2 PIAZZALI E PERCORSI ESTERNI ASFALTATI							
				52,400	6,900	0,100	36,156		
				51,300	5,800	0,100	29,754		
				11,200	3,700	0,100	4,144		
				16,900	3,700	0,100	6,253		
				13,200	3,700	0,100	4,884		
				10,300	5,900	0,100	6,077		
				62,500	3,500	0,100	21,875		
		ALTRE PARTI							
		SE NE PREVEDONO MC. 15.00	15,000				15,000		
		SOMMANO m³ =					124,143	110,40	13.705,39
498	6.2.14.8	Fornitura e collocazione di "basole" di 1a scelta di larghezza pari a 40 cm e lunghezza a correre non inferiore a 40 cm, bocciardate a macchina, per pavimentazioni in opera compresi la pulitura e quanto altro occorrente, in opera su idoneo sottofondo da compensarsi a parte, per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. - in pietra calcarea tipo Perlato di Sicilia, per le province di PA-TP 8 cm. PIAZZALI E PERCORSI ESTERNI ASFALTATI							
				32,40	4,80		155,52		
				51,30	4,80		246,24		
				11,20	3,70		41,44		
				16,90	3,70		62,53		
				13,20	3,70		48,84		
				10,30	4,80		49,44		
		SOMMANO m² =					604,01	160,10	96.702,00
50158	SV003	Sovraprezzo alla voce 6.2.1.4.8 per l'esecuzione della bocciardatura a mano a "punta di sabbia" in modo da rendere la finitura uguale alla parte di pavimentazione preesistente PIAZZALI E PERCORSI ESTERNI ASFALTATI							
				32,40	4,80		155,52		
				51,30	4,80		246,24		
				11,20	3,70		41,44		
				16,90	3,70		62,53		
				13,20	3,70		48,84		
				10,30	4,80		49,44		
		SOMMANO m² =					604,01	4,84	2.923,41
51138	LI12	Tinteggiatura delle superfici murarie consistente nella stuccatura delle pareti, successiva scartavetratura, mano di idoneo fissativo per pareti e doppio mano di tempera preparata appositamente e artigianalmente in cantiere con latte di calce, resina acrilica delle migliori marche e terre naturali colorate; il tutto dato in opera secondo le indicazioni della D.L. previa campionatura assortita, compreso la particolare cura per l'accostamento delle tinte e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito, completo e in perfetta regola d'arte. nella determinazione del prezzo si è tenuto conto dell'eventuale rappezzo di intraco interno sino al 10% della superficie del vano interessato EX ALLOGGI 8*(3.00+3.90)*2*2.50 8*(3.00+4.90)*2*2.40 13*(3.05+3.85)*2*2.50 13*(3.05+4.85)*2*2.40 2*(3.705+3.85)*2*2.50 A RIPORTARE	276,00 303,36 8,00 448,50 492,96 13,00 75,55		3,00	5,00	276,00 303,36 120,00 448,50 492,96 195,00 75,55		
							1.911,37		561.179,25

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO							967.064,22
68	155	SP01 Sovraprezzo all'art. 21.5.7 per il trattamento delle travi con idonea vernice ignifuga da dare su tutte le superfici e da computare per ogni metro cubo di legname Copertura locale guardiania	14,000	9,200	0,160	0,220	4,534		
		SOMMANO MC. =					4,534	282,00	1.278,59
69	156	SP02 Sovraprezzo alla fornitura e collocazione di tavolato per l'onere della piallatura su tutte le facce e del trattamento ignifugo dello stesso con idonea vernice da contabilizzare per ogni mq. di proiezione orizzontale della copertura Copertura locale guardiania	2,00	2,30	19,10		87,86		
		SOMMANO m² =					87,86	6,73	591,30
70	146	OC06 Fornitura e collocazione di tegole curve a doppio strato tipo Sciacca fornite e poste in opera, di colore giallo-bruno, compreso i tegoloni di colmo e di displuvio, la posa in opera con idonea malta idraulica di tutte le tegole con particolare accuratezza e delle tegole che formano il contorno alle falde e che poggiano sulle murature. Copertura locale guardiania	2,00	2,30	19,10		87,86		
		SOMMANO MQ. =					87,86	40,36	3.546,03
71	144	NG05 Manto impermeabile eseguito su superfici orizzontali o inclinate di qualsiasi natura con due strati di malta cementizia bicomponente elastica ad elevata flessibilità, con annegata rete in fibra di vetro resistente agli alcali a maglia di mm.4.00x4.50 e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. COPERTURA EX RIST- DISCOT COPERTURA EX CANTIERISTICA COPERTURA EX ALLOGGI	1,10 1,10 1,10	32,50 32,60 29,00	31,90 20,60 6,10		1.140,42 738,72 194,59		
		SOMMANO MQ. =					2.073,73	16,80	34.838,66
72	71	15.4.12.2 Fornitura e collocazione di pluviale in rame, compreso collari in rame per il fissaggio, eventuali saldature o opere di lattoneria, opere murarie, malta occorrente, pezzi speciali quali curve, angoli ecc. compreso i ponti di servizio per interventi posti fino a m 3,50, ogni altro onere magistero per dare l'opera completa ed a perfetta regola d'arte. per diametro da 100 mm SE NE PREVEDONO ML	25,00				25,00		
		SOMMANO m =					25,00	52,90	1.322,50
73	70	15.4.11.1 Fornitura e collocazione di grondaia dello sviluppo non inferiore a 35 cm fino a 50 cm, compreso anche per il fissaggio, saldature, opere murarie, malta occorrente, pezzi speciali quali curve, angoli, innesti di pluviali ecc., compreso i ponti di servizio per interventi posti fino a m 3,50, ogni altro onere magistero per dare l'opera completa ed a perfetta regola d'arte. in rame Copertura locale guardiania raccolta compluvi locale ex ristorante raccolta compluvi locale ex cantieristica		19,10 30,50 32,00			19,10 30,50 32,00		
		SOMMANO m =					81,60	75,10	6.128,16
74	147	OG04 Fornitura e collocazione di pluviali in tubi di argilla cotta fatti a mano, compresi i relativi raccordi di displuvio, gli elementi in ferro di trattenuta, la cementazione, da contabilizzare secondo lo sviluppo effettivo. Nella determinazione del prezzo si è tenuto conto anche dei pezzi speciali. Prospetti lato mare	18,00 17,00				18,00 17,00		
		A RIPORTARE					35,00		1.014.769,46

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO							1.047.725,84
79	65	15.3.6 Fornitura e collocazione di specchio reclinabile per disabili di dimensioni minime 60x60 cm in ABS di colore a scelta della D.L., con dispositivo a frizione per consentirne l'inclinazione e l'uso e superficie riflettente in vetro temperato di spessore 5 mm, compreso le opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte se ne prevede	3,00				3,00		
		SOMMANO cad =					3,00	440,50	1.321,50
80	66	15.3.8 Fornitura e collocazione di maniglione per disabili in tubo di acciaio con opportuno rivestimento di colore a scelta della D.L. e della lunghezza di 60 cm comprese le opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte se ne prevede	3,00				3,00		
		SOMMANO cad =					3,00	116,20	348,60
81	67	15.3.9 Fornitura e collocazione di piantana per disabili in tubo di acciaio con opportuno rivestimento di colore a scelta della D.L. e della lunghezza di 180 cm comprese le opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola e fissato alla parete e al pavimento se ne prevede	3,00				3,00		
		SOMMANO cad =					3,00	166,90	500,70
82	59	15.1.5 Fornitura e collocazione di lavabo a colonna in porcellana vetrificata delle dimensioni di 65x50 cm circa con troppo pieno, corredato di gruppo miscelatore per acqua calda e fredda, di sifone completo di piletta, tappo a pistone e saltarello, compreso i rosoni, i flessibili, opere murarie, gli allacciamenti ai punti di adduzione d'acqua (calda e fredda) e di scarico e ventilazione, già predisposti, e quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte Se ne prevedono	18,00				18,00		
		SOMMANO cad =					18,00	298,70	5.376,60
83	61	15.1.8 Fornitura e collocazione di vaso igienico in porcellana vetrificata a pianta ovale delle dimensioni di 55x35 cm circa del tipo a cacciata con sifone incorporato, completo di sedile in bachelite con coperchio, compresa la fornitura e collocazione di cassetta di scarico in PVC a zaino con comando a doppio pulsante da 5 e 10 litri compreso il pezzo da incasso, i rosoni, l'attacco al pavimento con viti e bulloni cromati, le opere murarie, l'allacciamento al punto di adduzione d'acqua (fredda) e di scarico e ventilazione, già predisposti, e quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta d'arte Se ne prevedono	18,00				18,00		
		SOMMANO cad =					18,00	225,40	4.057,20
84	58	15.1.4 Fornitura e collocazione di piatto per doccia in gres porcellanato delle dimensioni di 70x90 cm, con gruppo miscelatore etc SE NE PREVEDONO	18,00				18,00		
		A RIPORTARE					18,00		1.059.330,44

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO							1.076.464,64
		IMPIANTISTICA							
8756	14.7.1	Fornitura e posa in opera, su basamento in calcestruzzo armato dalle dimensioni pari a m 7,00 x 3,00 x 0,25 (da computarsi a parte), di cabina elettrica prefabbricata in cemento armato vibrato conforme alle direttive Enel DK5600 Ed. V-06, aventi le seguenti caratteristiche: classe termica 10, grado di protezione IP33 per potenza fino a 400 kVA, con le seguenti dimensioni m 6,70 x 2,49 x 2,60. La cabina dovrà essere composta da vano utente, vano Enel e relativi impianti elettrici di dotazione, vano unità di media tensione comprensivo di sezionatore tripolare di linea, interruttore automatico sottovuoto 24 kV-630° 12,5 kA comando manuale, protezione con relè elettronico con 2 rivelatori di corrente e funzione 50-51-51N con tarature conformi alla Enel DK5600 Ed V/06, contatto ausiliari, blocchi a chiave, gruppo soccorritore di emergenza 220 V-50Hz. La cabina dovrà avere in dotazione: Pulsante esterno sottovetro per lo sgancio MT; tappeto isolante 20 kV, n. 1 paio di guanti isolanti 20 kV con custodia, estintore a polvere da 6 kg; lampada d'emergenza portatile; documentazione di collaudo, schemi elettrici, istruzioni, disegno del basamento. In dotazione: terna di cavi MT unipolari sezione 95 mm2 completa di terminali per interno per il collegamento tra il vano Enel e l'Unità MT, targhe di identificazione, schemi elettrici, istruzioni.							
		se ne prevede	1,00				1,00		
		SOMMANO cad. =					1,00	31.018,00	31.018,00
8857	14.7.2.2	Fornitura e posa in opera di trasformatore in resina da collocarsi in cabina elettrica prefabbricata in cemento armato vibrato conforme alle direttive Enel DK5600 Ed.V-06. per potenza pari a 250 kVA							
		se ne prevede	1,00				1,00		
		SOMMANO cad. =					1,00	17.675,00	17.675,00
8943	14.4.1.2	Quadro elettrico da incasso in materiale isolante, conforme alla norma CEI 23-51, grado di protezione IP40, completo di portello trasparente/fumè, guide DIN, pannelli ciechi e forati, copri foro, barra equipotenziale e morsettiera. Completo di certificazione e schemi elettrici. Sono compresi gli accessori di montaggio, le targhette di identificazione dei circuiti, l'apertura delle tracce ed il successivo ricoprimento con malta cementizia, e ogni altro onere o accessorio.							
		Dimensione 8 moduli DIN							
		laboratori	14,00				14,00		
		locale open space	2,00				2,00		
		locale ex ristorante	4,00				4,00		
		SOMMANO cad. =					20,00	39,70	794,00
9046	14.4.1.7	Quadro elettrico da incasso in materiale isolante, conforme alla norma CEI 23-51, grado di protezione IP40, completo di portello trasparente/fumè, guide DIN, pannelli ciechi e forati, copri foro, barra equipotenziale e morsettiera. Completo di certificazione e schemi elettrici. Sono compresi gli accessori di montaggio, le targhette di identificazione dei circuiti, l'apertura delle tracce ed il successivo ricoprimento con malta cementizia, e ogni altro onere o accessorio.							
		Dimensione 54 moduli DIN							
		se ne prevede	2,00				2,00		
		SOMMANO cad. =					2,00	150,20	300,40
9144	14.4.1.3	Quadro elettrico da incasso in materiale isolante, conforme alla norma CEI 23-51, grado di protezione IP40, completo di portello trasparente/fumè, guide DIN, pannelli ciechi e forati, copri foro, barra equipotenziale e morsettiera. Completo di certificazione e schemi elettrici. Sono compresi gli accessori di montaggio, le targhette di identificazione dei circuiti, l'apertura delle tracce ed il							
		A RIPORTARE							1.126.252,04

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		<p style="text-align: center;">RIPORTO</p> <p>tramite supporti antivibranti, su apposito basamento realizzato in profilati di acciaio pressopiegati ed elettrosaldati.</p> <p>Il gruppo elettrogeno è predisposto per funzionamento automatico ed è completo di:</p> <ul style="list-style-type: none"> Sensore per allarme/arresto bassa pressione olio; Sensore per allarme/arresto alta temperatura acqua; Serbatoio incorporato maggiorato da litri 1500, idoneo a garantire un'autonomia di circa 24 h in funzionamento a pieno carico, completo di indicatore livello carburante a quadrante e sensore di minimo livello per allarme/arresto basso livello carburante. Il serbatoio è realizzato in conformità alle vigenti normative in materia di prevenzione incendi (D.M. del 13 Luglio 2011) ed è pertanto dotato di vasca di contenimento perdite. <p>La fornitura comprende altresì:</p> <ul style="list-style-type: none"> Radiatore con ventilatore soffiante azionato meccanicamente dal motore diesel completo di tubazioni di collegamento, valvola termostatica e pompa di circolazione, il tutto montato sul basamento del gruppo; Impianto preriscaldamento acqua; Batterie di avviamento al piombo 24V; Silenziatore gas di scarico di tipo residenziale, fornito sciolto; Giunto dilatazione gas scarico, in acciaio inox, per collegamento uscita gas scarico motore; Golfari di sollevamento; Borsa attrezzi per manutenzione; Monografia e schemi elettrici; Ciclo di verniciatura e colore secondo ns. standard. <p>QUADRO elettrico di comando e controllo ns. tipo PSC-1, montato entro la carenatura più avanti descritta, con logica di gestione a microprocessore di tipo programmabile dall'utente, tramite interfaccia user-friendly, capace di fare intervenire automaticamente il G.E. entro pochi secondi al mancare della tensione di rete anche su una sola fase.</p> <p>Il quadro è completo, di:</p> <ul style="list-style-type: none"> Dispositivo elettronico di ultima generazione per il controllo ed il monitoraggio di tutti i parametri che entrano in gioco per la gestione del gruppo elettrogeno. Display alfanumerico retroilluminato per la visualizzazione dei seguenti parametri: <ul style="list-style-type: none"> Tensioni concatenate della rete (R-S-T), tensione di fase della rete, tensione concatenate di gruppo (U-V-W), tensione fase di gruppo, Amperometro sulle 3 fasi di gruppo (U-V-W), frequenza Rete, frequenza gruppo, contatore di moto, Voltmetro batteria, Report storico ultimi 10 eventi; Carica batterie elettronico con punto di cross-over automatico. Circuito di comando e protezione impianto preriscaldamento acqua. Scheda seriale RS485 + modbus RTU per telecontrollo da remoto. Morsettiera con contatti puliti per riporto a distanza tele-segnali. <p>Protezione corto circuito:</p> <ul style="list-style-type: none"> Interruttore automatico ABB SACE, 4x500 A, a protezione generatore, in esecuzione fissa, con comando manuale. <p>Protezione contatti indiretti:</p> <ul style="list-style-type: none"> Relè protezione massa storica 64S. <p>Carenatura insonorizzata realizzata in lamiera di acciaio zincato da esterno, ns. tipo C versione super insonorizzata, per il contenimento del G.E. sopradescritto, completa di sportelli apribili per la manutenzione, silenziatore gas di scarico, all'esterno della carenatura ed integrato nella sagoma è previsto il pulsante per arresto di emergenza.</p> <p>Ciclo speciale di verniciatura speciale per protezione da atmosfera aggressiva da ambiente marino.</p> <p>Quadro di commutazione in armadio separato da installare in apposito box/locale, comprendente la telecommutazione Rete/G.E. realizzata con sezionatori quadri polari motorizzati, interbloccati meccanicamente ed elettricamente.</p> <p>Il G.E. sopradescritto oltre ad essere costruito in regime di Controllo Qualità "ISO 9001" è conforme e certificato in base alle seguenti direttive:</p> <p style="text-align: center;">A RIPORTARE</p>							<p style="text-align: right;">1.907.408,40</p>
									1.907.408,40

RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
PONTEGGI, DEMOLIZIONI, SCAVI ED OPERE ANNESSE				
	1			186.524,04
LAVORI DI RESTAURO E COMPLETAMENTO	7			889.940,60
IMPIANTISTICA	20			888.525,86
SOMMANO I LAVORI			€	1.964.990,50
Oneri diretti della sicurezza inclusi nei lavori			€	65.862,57
Oneri speciali di sicurezza, già inclusi nei lavori e previsti nel PSC			€	59.210,95
Totale oneri della sicurezza (6,365095 % sull'importo dei lavori)			€	125.073,52
Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso			€	1.839.916,98
SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE				
PER IVA AL 10%			196.499,05	
PER IMPREVISTI			1.825,13	
PER ONERI DISCARICA , MATERIALE A FATTURA, ALLACCI, ACQU.				
PARERI E ONERI VARI			78.000,00	
PER ARREDI LABORATORI			199.330,00	
PER ARREDI FORESTERIA ED UFFICI			155.000,00	
PER ATTREZZATURA SPECIALISTICA LABORATORI			1.252.020,50	
PER SPESE DI PUBBLICAZIONE BANDO DI GARA E ONERI				
ACCESSORI			14.000,00	
PER COMPETENZE TECNICHE 2% sino a 1 mil e 1,90 per la parte ecced			38.334,82	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE			1.935.009,50	1.935.009,50
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI			€	3.900.000,00

Trapani, li

IL PROGETTISTA

(Arch. Michele COLOMBA)